
 

 

UCHWAŁA Nr XLIX/507/24 

RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dragacz na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i pkt. 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1)) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235 - 237, 

art. 242, art. 258 i 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 z późn. zm.2)), Rada uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/490/23 z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Dragacz na 2024 rok (zmienionej zarządzeniem nr 6/2024 z dnia 25 stycznia 2024 r., zarządzeniem nr 13/2024 

z dnia 31 stycznia 2024 r. oraz zarządzeniem nr 16/2024 z dnia 13 lutego 2024 r.) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: „§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 

55.324.060,80 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  45.537.652,80 zł 

  w tym z tytułu:   

 a) dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 

0,00 zł 

 

2) dochody majątkowe w kwocie  9.786.408,00 zł 

  w tym z tytułu:   

 a) dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3    

2.529.734,00 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały”.  

”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: „§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 

61.480.166,77 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie  46.623.497,59 zł 

 a)  wydatki jednostek budżetowych  39.350.489,74 zł  

  w tym na:   

  - wynagrodzenia i składki od nich liczone  22.592.622,44 zł   

  - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych 

16.757.867,30 zł   

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407,poz. 1429, poz. 1641, 

poz. 1693 i poz. 1872. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 01 marca 2024 r.

Poz. 1344



  zadań  

 b) dotacje na zadania bieżące 1.181.649,00 zł  

 c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 5.091.358,85 zł  

 d) na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 zł  

 e) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego  1.000.000,00 zł  

2) wydatki majątkowe w kwocie  14.856.669,18 zł 

  w tym na:   

 a) na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3.980.000,00 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały”.  

”; 

3) Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2024 roku określone w załączniku 

Nr 3 otrzymują brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 6.156.105,97 zł zostanie sfinansowany 

przychodami z tytułu: 

- emisji obligacji w kwocie                                                                            4.489.500,00 zł 

- wolnych środków                                                                                      1.666.605,97 zł”; 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: „§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 7.195.505,97 zł i łączną 

kwotę rozchodów 1.039.400,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.”; 

6) § 6 otrzymuje brzmienie: „§ 6. W budżecie tworzy się rezerwy w wysokości 175.000,00 zł, w tym: 

1) ogólną                                                                                                            60.000,00 zł 

2) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  115.000,00 zł”; 

7) § 7 otrzymuje brzmienie: „§ 7. Ustala się kwoty dotacji udzielonych z budżetu: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych                               1.029.649,00 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych                        632.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 (w załączniku dalszy podział na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe, 

celowe).”; 

8) dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, 

określone w załączniku Nr 14 otrzymują brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

9) § 13 otrzymuje brzmienie: „§ 13. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 

oraz emisji obligacji w kwocie 5.489.500,00 zł, w tym na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie                        1.000.000,00 zł 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie                         4.489.500,00 zł”; 

10) § 14 pkt.1 otrzymuje brzmienie: „§ 14. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie                        1.000.000,00 zł 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie                         4.489.500,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

Przewodniczący Rady 

Ludwik Borolewski 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1344



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1344



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1344



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1344



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1344



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 1344



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 1344



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 1344



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 1344



załącznik nr 7  

do uchwały nr XLIX/507/24 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

Objaśnienia do tabelarycznych zestawień zmian budżetu gminy na 2024 rok 

DOCHODY 

DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

W rozdziale 75011 – „Urzędy wojewódzkie” – dokonuje się zmiany paragrafu dochodów w kwocie 

200,00 zł dotyczących dochodów jst zwiazanych z realizacją z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami. 

DZIAŁ 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA 

W rozdziale 75801 – „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” - na 

podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.2.2024 z dnia 7 lutego 2024 r. zwiększa się dochody 

o kwotę 1.502.067,00 zł dotyczące części oświatowej subwencji ogólnej na 2024 r. 

W rozdziale 75806 – „Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” - na 

podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.2.2024 z dnia 7 lutego 2024 r. zwiększa się dochody 

o kwotę 365.762,00 zł. 

DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 

W rozdziale 80103 – „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” - na podstawie informacji 

Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy z dnia 7 lutego 2024 roku Nr ZFK.3122.3.1.2024.KL o podziale 

środków na udzielenie dotacji celowej zwiększa się plan dochodów o kwotę 64.033,00 zł z tytułu 

planowanej dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego 

w roku 2024.  

W rozdziale 80104 – „Przedszkola” - na podstawie informacji Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy z dnia 

7 lutego 2024 roku Nr ZFK.3122.3.1.2024.KL o podziale środków na udzielenie dotacji celowej zwiększa 

się plan dochodów o kwotę 275.835,00 zł z tytułu zwiększenia dotacji celowej z przeznaczeniem na 

realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2024.  

DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 

W rozdziale 85228 – „Ośrodki pomocy społecznej” – z powodu niewłaściwego ujęcia w uchwale 

budżetowej gminy na 2024 r. dochodów stanowiących dochody budżetu państwa zmniejsza się planowane 

dochody o 10.500,00 zł. 

DZIAŁ 855 – RODZINA 

W rozdziale 85502 – „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” – z powodu niewłaściwego ujęcia 

w uchwale budżetowej gminy na 2024 r. dochodów stanowiących dochody budżetu państwa zmniejsza się 

planowane dochody o 62.500,00 zł. 

DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA SRODOWISKA 

W rozdziale 90019 – „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska”– zwiększa się planowane dochody o kwotę 718.299,00 zł z tytułu dotacji z NFOŚiGW na 

realizacje zadania „Zamknięcie i rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne 

w Górnej Grupie, na terenie działki 1/2 obręb 0005 Górna Grupa”. 

DZIAŁ 926 - KULTURA FIZYCZNA 

W rozdziale 92695 „Pozostała działalność” – z uwagi na otrzymanie dofinansowania do inwestycji 

."Utworzenie centrum aktywności wiejskiej poprzez budowę placu zabaw i siłowni zewnętrznej 

w miejscowości Polskie Stwolno" w m-cu grudniu 2023 r. zmniejsza się dochody o 96.449,08 zł. 

WYDATKI 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 1344



DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

W rozdziale 60016 – „Drogi gminne” –  

- w związku z koniecznością wypłaty odszkodowań za utracone prawo własności zwiększa się planowane 

wydatki przeznaczone na realizację zadania „Budowa drogi gminnej Dragacz - Wielki Lubień” w kwocie 

62.536,00 zł; 

- w związku z niezrealizowaniem w całości planowanych wydatków w 2023 r. na zadanie inwestycyjne pn. 

„Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę odcinka drogi dojazdowej w Nowych Marzach” oraz 

koniecznością opracowania dodatkowego projektu branży elektrycznej w zakresie przebudowy linii 

energetycznych zwiększa się planowane wydatki 2024 r. o kwotę 17.000,00 zł; 

W rozdziale 60017 – „Drogi wewnętrzne” –  

- zmienia się nazwę zadania „Budowa drogi wewnętrznej w Michalu na działce o nr ewid. 93 w Michalu” na 

„Budowa drogi wewnętrznej w Michalu na działce o nr ewid. 453 w Michalu” 

- w związku z aktualizacją kosztorysu inwestorskiego na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa drogi 

wewnętrznej w Michalu na działce o nr ewid. 453 w Michalu” zmniejsza się planowane wydatki 

przeznaczone na zadanie o kwotę 160.500,00 zł  

DZIAŁ 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

W rozdziale 75412 – „Ochotnicze straże pożarne” - dokonuje się zmiany grupy wydatków w kwocie 

450.000,00 zł przeznaczonych na dotację dla OSP Górna Grupa w celu zakupu wozu bojowego. 

DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 

W rozdziale 80101 – „Szkoły podstawowe” - zwiększa się planowane wydatki o kwotę 1.628.074,62 zł 

z przeznaczeniem na podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli (SP Dragacz 531.242,61; SP Grupa 

667.499,61; SP Michale 429.332,40); 

Ponadto, w związku z proponowanymi zmianami w projekcie na realizacje zadania inwestycyjnego pn. 

„Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Grupie - opracowanie dokumentacji 

projektowej” zwiększa się planowane wydatki przeznaczone o kwotę 29.980,00 zł. 

W rozdziale 80103 – „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” - zwiększa się planowane 

wydatki o kwotę 40.942,67 zł z przeznaczeniem na podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli 2.561,00 zł 

(SP Dragacz 15.019,38; SP Michale 25.923,29). 

W rozdziale 80104 – „Przedszkola” - zwiększa się planowane wydatki w kwocie 335.956,76 zł 

z przeznaczeniem na podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli. 

W rozdziale 80107 – „Świetlice szkolne” - zwiększa się planowane wydatki w kwocie 147.528,10 zł 

z przeznaczeniem na podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli (SP Dragacz 36.286,51; SP Grupa 

60.577,14; SP Michale 50.664,45). 

W rozdziale 80149 – „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego” - zwiększa się planowane wydatki w kwocie 31.144,73 zł 

z przeznaczeniem na podwyżki dla nauczycieli (SP Dragacz 8.104,96; Przedszkole 23.039,77). 

W rozdziale 80150 – „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” - zwiększa się planowane wydatki w kwocie 

281.110,51 zł z przeznaczeniem na podwyżki dla nauczycieli (SP Dragacz 77.315,28; SP Grupa 

142.121,38; SP Michale 61.673,85). 

DZIAŁ 853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

W rozdziale 85395 – „Pozostała działalność” – zwiększa się planowane wydatki o kwotę 9.200,00 zł 

z uwagi na planowany częściowy zwrot grantu otrzymanego na „Wsparcie dzieci i wnuków byłych 

pracowników PGR w rozwoju cyfrowym” wraz z odsetkami. 

DZIAŁ 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 1344



W rozdziale 85404 – „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka” - zwiększa się planowane wydatki 

w kwocie 1.365,90 zł z przeznaczeniem na podwyżki dla nauczycieli (Przedszkole). 

DZIAŁ 855 – RODZINA 

W rozdziale 85502 – „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” – zwiększa się planowane wydatki 

o kwotę 7.500,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia pracowników. 

DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA SRODOWISKA 

W rozdziale 90015 – „Oświetlenie ulic, placów i dróg”– zwiększa się planowane wydatki o kwotę 

17.000,00 zł z przeznaczeniem na energię elektryczną.  

W rozdziale 90019 – „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska”– zwiększa się planowane wydatki o kwotę 845.299,00 zł z przeznaczeniem 

na „Zamknięcie i rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Górnej 

Grupie, na terenie działki 1/2 obręb 0005 Górna Grupa”. 

DZIAŁ 921 - KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

W rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby”– zwiększa się planowane wydatki 

o kwotę 18.600,00 zł z  przeznaczeniem na umowy zlecenia związane ze sprzątaniem świetlic. 

DZIAŁ 926 - KULTURA FIZYCZNA 

W rozdziale 92695 „Pozostała działalność” – zwiększa się planowane wydatki o kwotę 150.000,00 zł 

z przeznaczeniem na wymianę pokrycia dachowego obiektu kulturalno-sportowego we Wielkim 

Lubieniu. 

- dochody  52.567.513,88 zwiększa się o kwotę 2.756.546,92 55.324.060,80 

- wydatki  58.017.428,48 zwiększa się o kwotę 3.462.738,29 61.480.166,77 

- deficyt 5.449.914,6 zwiększa się o kwotę 706.191,37 6.156.105,97 

Źródłem sfinansowania deficytu jest: 

a) emisja obligacji 4.489.500,00 
 

b) wolne środki 1.666.605,97 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 1344


		2024-03-01T09:30:58+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




